
《ロータリーソング》
　○　君が代・我らの生業・信濃の国
　○　誕生日の歌

《会　長　報　告》
　○　皆さん、こんにちは！ 12 月に入り、師走

のお忙しい時にようこそお集まり下さいま
した。ありがとうございます。又、今日は
久し振りに３人席が有り、大変嬉しく思い
ます。

　　　今月 12 月はロータリーの『家族月間』で
す。家族はロータリーファミリーの基本で
す。来る 17 日は『家族忘年例会』ですが、
是非大勢のご家族でご参加ください。特に
単身赴任の皆さんはこんな時に、御家族を
長野にお呼びして長野の仲間を紹介してく
ださい。

　　　さて、恒例の今日は何の日？ですが、今
日はこれです。（ハンカチを広げて手品の真
似をする…）はぁい、よくご覧ください！
ワン・ツー・スリー！なぁんてね、今日は
奇術の日です。ん？！そう！ワン・ツー・
スリーでイチニサン、１２３で 12 月 3 日で
す。今日はこの後、クラブ総会で次次年度
の会長予定者並びに次年度役員と、委員会
構成をご審議頂きます。手品のように素晴
らしい結果が飛び出す事でしょう。どうぞ
よろしくお願いいたします。

《誕　生　祝　い》
　○　今月お誕生日をお迎えの皆様おめでとうご

ざいます。
　　ご本人：岩本　　弘君、真柄　成一君
　　　　　　今井　用一君、中山　晴男君
　　　　　　澤出　剛治君、山田　康裕君

《お誕生日の歌》
　○　ご夫人がお誕生日をお迎えの皆様には、

お花を届けさせていただきます。
　　ご夫人：小山　健英君（美津子さん）
　　　　　　永井　真介君（朋子さん）
　　　　　　山﨑　由和君（真希子さん）

《在 籍 賞 表 彰》
　○　12 月入会の皆様おめでとうございます。
　　夏目　　潔君　23 年、宮澤　与一君　20 年
　　竹村　國彦君　18 年、岩本　　弘君　  8 年

《出　席　報　告》
本　日 出　席 欠　席 出席率

会員数 64名 39名 25名 60.93%
前々回　11月19日 訂正出席率　67.27%

《ニコニコボックス》
　誕生日祝い：岩本　　弘君、今井　用一君
　　　　　　　真柄　成一君、澤出　剛治君
　夫人誕生祝い：小山　健英君、山﨑　由和君
　在　籍　賞：岩本　　弘君
　早　　　退：立岩　久忠君、藤原　秀明君
　欠席当日連絡：吉澤　俊一君
　無届け欠席：加藤　秀俊君

　○　おかげ様で ZEN の第 6 回チャリティーコ
ンサートが大きな傷もおわず、無事終える
事ができました。ご協力ありがとうござい
ました。昨日より次のステップへ向い練習
を始めました。 男声合唱団 ZEN 一同

　○　パルセイロ、次の日曜日に決着をつけま
す。南長野でパブリックビューイングをや
ります。 鷲澤　幸一君

　○　師走、年末となり忘年会が重なりますが、
皆様お身体大切にお過ごしください。

 横田会長

《前月ニコニコボックス報告》
　11 月／ 4 回　86,000 円　累計　367,400 円

ロータリーに輝きを
Light  up  Rotary

会長 ： 横田　一尊　・　幹事 ： 山田　康裕　・　会員サービス委員長 ： 宮澤　与一
E-mail : neast-rc@valley.ne.jp

URL : http://www.valley.ne.jp/~neast-rc/

平成26年12月3日  第2,309回  No. 2,081



《本日のプログラム》
　○　クラブ総会
　　議長　横田会長　進行　鷲澤 SAA
　　　最初に、第一号議案　次々年度会長候補

選出の件についてお諮りいたします。まず
もって、「次期役員候補指名委員会」を 11 月
17 日に開催し、協議したところ次々年度会
長候補に　鷲澤正一君が選出されました事
をご報告いたします。

　　　総会に諮り決定することになっています
ので皆様にお諮りいたします。次々年度会
長として　鷲澤正一君をご承認いただけま
すでしょうか。ありがとうございます。満
場一致にてご承認いただきました。

　　　続きまして、第二号議案　次年度役員・
理事・委員会構成についてお諮りいたします。

　　　次年度、ご覧の役員・理事・委員会構成
の組織にて臨みたいたいと思いますが、皆
様ご承認いただけますでしょうか。ありが
とうございました。満場一致にてご承認い
ただきました。以上で議案の審議を終了い
たします。ありがとうございました。

　○　新役員挨拶
　　北信第二グループガバナー補佐
　　予定者　小山　健英君
　　　小山でございます。ご指名いただいたと

きは「たまげた」と思ったのですが、「たまげ
た」とは「たまが消える」、「魂が身体の中か
ら消える」とどうなるかと言いますとぽかー
んとしてぼけーとしてしまいます。そんな
ガバナー補佐ですので、皆さんの絶大なご
支援と夏目年度の微に入り細に入ったご指
導を賜りたいと存じます。よろしくお願い
いたします。

　　会長エレクト　　予定者　夏目　潔君
　　　今ほど来年の役員構成表をお配りしまし

た。色々なご感想がおありかと思いますが、
異論なくお認めいただきましてありがとう
ございました。天の声だと思いますので謹
んでお受けをいただければと思います。来
年は小山ガバナー補佐をお支えするという
役割と、鷲澤年度で迎える 50 周年の地な
らし、準備をする重要な年度だと思ってお
ります。クラブメンバー全員のお力を発揮
していただき、お力添えを賜りますようお
願いいたします。全ては名女房役の幹事佐
藤さんにお任せしておりますので、佐藤幹
事の言葉は会長の言葉と思っていただいて、
ご無理を申し上げることもあるかと思いま
すがご協力をお願いいたします。

　　会長ノミニー　予定者　鷲澤　正一君
　　　鷲澤でございます。次々年度会長という

ことで、どうなるかわかりませんが、ある
意味では最後の仕事かなと思ってやらせて
いただきます。よろしくお願いいたします。

　　次年度副会長　予定者　立花　宏之君
　　　立花でございます。天の声ということで

ございますので、しっかりやっていきたい
と思っております。

　　　私、ロータリー歴３年というまだまだ未
熟者ですので、小山ガバナー補佐、夏目会長、
そして鷲澤会長エレクトをうまくお支えで
きるかわかりませんが、皆様のご指導、ご
鞭撻をいただければと思っております。よ
ろしくお願いいたします。

　　次年度幹事　予定者　佐藤　忠幸君
　　　私も立花さんと同様でまだ入会して 5 年

と半年です。まだまだ未熟者で、皆様のお
役に立つのかどうかわかりませんが、先輩
諸氏のご支援と会員皆様全員のご協力を頂
戴しまして、夏目年度を支えていきたいと
思っております。よろしくお願いいたします。

　　（次年度会計予定者　山田　康裕君欠席）

　○　クラブフォーラム

《長野東 RAC例会開催報告》
　○　開催日時：平成 26 年 12 月 2 日（火）
　○　開催場所：ホテル国際 21　2 階「錦の間」
　○　出席者
　　長野東ロータリークラブ
　　　中山晴男様
　　長野東ローターアクトクラブ
　　　森山・江尻・小林（暁子）・清水
　　　横山・唐渡・小林（紗季子）
　　ゲスト
　　　田崎　友花様　（株）トーエネック
　○　内容
　　■ 12 月　第 1 例会
　　　　12 月 13 日に当クラブで 2600 地区の

クラブや他県のクラブをお呼びして行い
ます招待行事の打合せを行いました。内
容はこの季節にあったクリスマスパー
ティーを行います。

　　　　また、今後の予定の日程調整を行いク
ラブ員も増えてきたので、各例会の担当者
を新人会員にも行って貰う様にしました。

《12 月 10 日のプログラム》
　○　会員卓話
　　浮田　稔博君
　
《12 月 10 日のメニュー》
　○　洋コース　
　・カキと生ハムのサラダ仕立て
　　アネット風味
　・鹿肉と野菜のカレーと雑穀米
　・なめらかチョコレートムース
　　キャラメルソース
　・コーヒー

＝次週予告＝
《12 月 17 日のプログラム》
　○　忘年家族会
　　ホテル国際 21　「千歳の間」


